
 
 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

děkuji Vám, za zaslání informací k pracovníkům na projektech v zahraničí. 13. 3. 2020 k omezením 

způsobenými nákazou COVID-19 na naší fakultě doplňuji: 

1) MŠMT s oddělením CŽV naší univerzity (tým Dr. Rohlíkové) spolupracuje na vytvoření podpůrných 

materiálů pro VŠ k zajištění on-line výuky v době epidemie.  

Byl publikován a bude dále doplňován článek s vloženým  otevřeným dokumentem. 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/doporuceni-pro-zajisteni-vyuky-distancni-formou-v-

dobe?fbclid=IwAR2H1o4GfYDeocMfrsJ8e7PiYweB-c5gKk0Dr1APVEQjsXL_Njv7voPBJZc   

2) v oblasti mobilit dochází v posledních dnech a hodinách samozřejmě ke zcela zásadním změnám, 

které by se daly shrnout do následujících bodů (vycházíme z instrukcí International Office ZČU a 

tiskové zprávy Domu zahraničních služeb MŠMT): 

a) Rozhodnutí o předčasném návratu studentů, kteří jsou momentálně na pobytu (Erasmus+  a 
Inter a dalších),  nechává ZČU na nich, není nutný jejich návrat do ČR. 

b) Naši studenti, kteří nemají české občanství a jsou na výjezdu v zahraničí, již mají přechodný 
pobyt v ČR, tudíž se mohou kdykoliv vrátit zpět do ČR. 

c) Všechny navrátilce požádáme o domácí karanténu 14 dní. 
d) Nové zahraniční výjezdy studentů, akademických, neakademických pracovníků a dalších 

pracovníků ve vzdělávání, financované z programů administrovaných DZS (i v rámci Erasmu) 
se nebudou zahajovat.    

e) Zahraničním studentům se doporučuje kontaktovat vysílající instituci nebo zastupitelský 
úřad.   

f) Dokud budou mobility takto omezeny, přerušujeme samozřejmě vydávání fakultního 
Nepravidelníku o pobytech. 
 

3) jsem velmi hrdý na naše studenty, kteří pomohou při hlídání dětí zdravotnického personálu 

v nemocnici PRIMAVED – více zde: https://info.zcu.cz/clanek.jsp?id=2841 

4) předpokládám, že informace, které by byly řečeny na kolegiu děkana příští týden, shrneme v čísle 

dalšího Fakultníku a z důvodu pandemie kolegium přesuneme o měsíc. 

5) dnešní den bylo vydáno rozhodnutí rektora: II. dočasná mimořádná krizová opatření https://zeus-

web.zcu.cz:7443/fcgi/verso.fpl/dload/24795/9R-2020-II.-Docasna-mimoradna-krizova-opatreni.pdf 

V průběhu víkendu nebo v pondělí budou zaslány informace k vykazování online výuky a práce 

z domova. 

Přeji pěkný a klidný víkend 

doc. RNDr. Pavel Mentlík, Ph.D. 735 713 915 

děkan 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/doporuceni-pro-zajisteni-vyuky-distancni-formou-v-dobe?fbclid=IwAR2H1o4GfYDeocMfrsJ8e7PiYweB-c5gKk0Dr1APVEQjsXL_Njv7voPBJZc
http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/doporuceni-pro-zajisteni-vyuky-distancni-formou-v-dobe?fbclid=IwAR2H1o4GfYDeocMfrsJ8e7PiYweB-c5gKk0Dr1APVEQjsXL_Njv7voPBJZc
https://info.zcu.cz/clanek.jsp?id=2841
https://zeus-web.zcu.cz:7443/fcgi/verso.fpl/dload/24795/9R-2020-II.-Docasna-mimoradna-krizova-opatreni.pdf
https://zeus-web.zcu.cz:7443/fcgi/verso.fpl/dload/24795/9R-2020-II.-Docasna-mimoradna-krizova-opatreni.pdf

